O misera conditio, tarn flebilis divisio iiunquam fuit audita. 

Tristantur cives Cestrie, plangunt primates patrie, nee volunt consolari, 

Flet Pontefracti populus, vir, uxor, senex, parvulus, non cessant lachrimari. 

A solis ortus cardine cuncti debent ex ordinc rurales et burgenses 

Magni, minores, pariter, pre cunctis singulariter lugent Lincolnienses. 

Nee mirum, flos militie jam marcuit, letitie spes est exinanita, 

Quia post hunc in scculo carnali visus oculo n6n erit vigens ita. 

Heu ! planctus fit perpetuus cum pugil tarn precipuus privatus sit hac vita ; 

Planctus, ploratus, gemitus nuuquam cessabunt amplius secula per infinita. 

Ut Job simplex, ut Salomon doctus, et sicut Absolon pulcher, et Sampson fortis, 

Ut Joseh fuit providus, ut Mars in bello validus, totius dux cohortis. 

Hie erat nmndi lilium, solempnitas nobilium, se tamen equans imis. 

Ut Moyses mitissimus, ut Josue justissimus, plus audax Gedione, 

Vellcm fari quis fuerit, sed nulla dici poterit humana ratione. 

Non fuit inter millia tarn promptus quis ad prelia, sub armis tarn discretus, 

Nullus ad anna promptior, in armis nee ferocior, post arma tarn quietus. 

Lorica corpus, galia frons, ense femur, lancea manus ecce munitur, 

Scuto latus protegitur, morte tamen subigitur, per hoc non impeditur. 

Castra, domus, familia, et opes, et lias similia non potcruut prodesse : 

Lira, plausus, et prcdia, jam nulla dant remedia quin mori sit necesse. 

Et jam consumptis carnibus nunc csca datur vermibus qui fuit tain probatus ; 

Nunc ejus aula tumulus, et vcrmis suus famulus, ct lira fit ploratus. 

Sit transit mundi gloria, sic vita transitoria disperdotur et deletur, 

Sic dcsinit dies liominis, sic et ominis laus nunquam finictur. 

Johannes Dei gratia, fertur sine fallacia nomen interpretetur, 

Precemur ergo singuli ut iste prcce populi cum sanctis glorietur : 

Et Christus vera veritas det ut sua posteritas sit heres ejus morum, 

Et hanc in cunctis prosperct, et hunc a penis liberet eternis infernorum. 

EPITAPHIUM COMMENDACIONIS EDMUNDI LACY. 

Mors probat Edmundi, brevis est quod gloria mundi, 

Meudax et mundus, quamvis quandoque secundus. 

Scandere qui primo cum ceperit lapsus in ymo 

Monstrat quod mundus est labilis atque rotundas : 

Nichilque fit in mundo quod non pertransit eundo, 

Protiuus a mundo cum sit quasi vas- sine fundo. 

Ergo det Edmundo Ueus a contamine mundo 

Uti jocundo vultu Christi rediundo. 

Respice qui transis, in me circumspice quid sis, 

Exemploque mei sis memor ipse tui. 

Sum quod eris, quod es ipse fui, mundoque superstes 

Florueram mundo, terra cinisque modo. 

Quid probitas, quid opes, quid honor, quid gloria mundi, 

Omnia quid fuerint, cum cecidere decent ? 

Hie jacet et funus Cestrensis jure tribunus. 

Mo pro posse bonum sensit dornus ista patronum. 
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Since the first edition of this work was printed, several original documents relating to 

Whalley Abhey have come to light. The first of these is a thick octavo volume, 1 entitled 

Liber Loci Benedicti de Whalley ; the contents of which are very miscellaneous. It 

seems to have been a kind of original register or day-book, beginning with the translation 

of the convent from Stanlaw, and ending about the year 1346. The whole is extremely 

abbreviated and difficult to be read. The contents are minutes of leases and other con- 

tracts, letters, tables of weights and measures, sermons, and poetry. Of these the most 

curious specimens are given below. The two first are letters from Gregory de Norbury, 

the first abbot, to Elias de Workesley, afterwards his successor, and to William de Brooke, 

who was probably professor of divinity at Oxford when the former took his doctor's degree 

in that faculty. 2 The academical reader will observe that the language of the schools was 

the same five centuries ago as at present. To incept and to respond, at least, have the 

same meaning now. 

Scolari ad congratulandum cum Inceperit. 

Carissimo suo si placet mag ro et amico Nonno "W. cle B. suns totus et seinpcr Fr. G. vocatus abbas de "W. 

id modicum quod est et quod potest. Ad congratulandum vobis et sancte socictati scholarium in inceptionis 

vestre solempnitate affectuosissime venire vellemus et merito tenerimur si corporis imbccillitas permisisset, sed 

absentes corpore, spiritu vobiscum erimus, orantes Deum, ut hie possitis incipero cum honore et in gloria 

consummate. Ceterum pro beneficiis quo dilccto filio et commonacho nostro Fr. H. facitis ct fecistis, vestre 

dilectioni ad quantas et quales possumus gratiarum assurgimus actiones, salutantes vos per eundem, et sicut ad 

presens potuimus respicientes, non tamen sicut voluimus, Deus novit, si facultas voluntati copiosius respon- 

disset. Valete semper in D no IHU Xfo, salutantes ex parte nostra si placet magistnim cum scliolaribus et 

omnibus aliis quos vestra discrecio fore decreverit salutandos. Canda. 3 Nonno W. cle B. per suum [G.] 

Afebtem de Wh. (Fol. 86 b.) 

Monacho cum Respondent. 

Salutem quam sibi in Christo. Scripsit nobis Nonnus 4 W. de B. quod in scolis nostris nuper publice et 

honorifice respondisti, de quo novit Deus gavisi sumus admodum, utpote profectmn tuum totis visceribus affec- 

tantes. Quod autem mutacio monete te gravavit ex nobis ipsis conjicimus, quia similia passi sumus, nee tamen 

defectum tuum ad plenum relevare possumus isti\ vice ; facimus tamen interim quod possumus, mittentes tibi 

per latorem presentium xs. sterl. et alios xs. pollard : 5 et per vicarium de W. xx s. pollard : 5 alii qui promiserint 

1 [Now in the British Museum, Addit. MS. 10,374, having been purchased in 183G. A distinct account of this 

and of the other original archives of the abbey quoted in the History will be found in the Introduction to this Edition.] 

2 William de Brooke, a Benedictine, had taken his doctor's degree, with great magnificence, in 1298, a little before 

this time. "Wood, Hist, et Antiq. Univ. Oxon. lib. i. p. 24. With whatever credit to himself Worsley had performed 

his exercises, the abbot's slender remittances would be very inadequate to the expensive feastings formerly used on 

those occasions. For which see Wood, ibid. 

3 Cauda, i. e. the address. 

4 Nonnus was a title of reverence whose origin and etymology are very uncertain. Juniores, autem Priores suos 

Nonnos vocant quod intelligitur paterna reverentia. Reg. Sc'i Benedicti, cap. 62, ap. Du Cange, in voce. From the 

feminine Nonna, which is used by St. Jerome in Ep. ad Eustochium, is undoubtedly derived the word nun. 

5 Pollards and Crokards were a base coinage cried down in 1299, about the date of this letter. See Matthew 

of Westminster in that year, and Spelman's Gloss, voce Pollard. 

150 HISTORY OF WHALLEY. [Boon II. CHAP. II. 

domi non erant ; de iis tamen in posterum sis securus, nee te moveat quod plures sterl. non mittimus ut rogasti, 

quia re vera & tempore recessus tui non increverunt tliesaurariam nostram de nostris receptis v solid, stl. 

Mittimus nichilominus per eundem latorem ad opus nonni "W. de B. xx s. quorum medietas est de sterl. et alia 

de pollard. Ceterum si possitis agere cum magro H. prece vel precio quod ipse impetraret nobis lieentiam 

remanendi 11 Capitulo per literam d ni Cistertiensis quia graviter infirmati fuimus anno isto iiecdum plene 

convaluimus, multum ei teneremur, et tue utilitati possemus commodius providere. Vale semper in Xro, 

fratre et fili karissime, qui te incolumem custodiat, et spiritu proficere faciat in sanctitatem et viritutem. 

The next epistle relates to the oppression which the abbot and his house experienced 

from Bishop Langton, who, in addition to his jurisdiction over them as his diocesan, was 

now Treasurer of England. 

Arcliidiacono pro consilio requirendo. 

Vencraudo discrecionis viro et domino in Cliristi visceribus amplectando Magistro R. de R. Arcliidiacono 

C[estrensi] suus tocius et semper frater G[regorius] vocatus Abbas de W[halley] id modicum quod est et 

quod potest. Quain verum sit illud verbum veritatis in evangelic, In mundo pressuram kabebitis, cotidianis 

nostris angustiis experimur. In liujus cnim mundi mari magno flcbiliter fluctuantes dum ad portum 

putamus potissime pervenirc, negato rcspiracionis solacio, procb dolor, ab hiis qui passis compati de jure 

debucrant repellinrar in profundum. Eccc enim venerabilem patrem Dei permissione C. et L. Episcopum 

qucm sccumlo ab urbe redeuntem dum dupliccm nobis gratiam et benedictionem speravimus reportasse, vice 

versa duplici nos afflictione fatigat, quia solutis jam cidcin per nos C Marcis de illis Mille in quibus ei tene- 

bamur, quas per ministros regies immisericorditer do bonis nostris temporalibus fecit fieri cujuscunque, 

cum putaremus ipsum de residue micius acturum imposterum, alteram aciem gladii bisacuti ad ecclesiam 

jam convertens, omnia bona nostra ccclesiastica exposuit venditioni prasconizari faciens solempniter in 

ceelesiis, comitatu ct mercatis, ut ad ccrtos diem et locum mercatores conveniant empturi de dictis bonis 

nostris quod sibi viderint plus valere. Undo cum tarn spiritualia quam temporalia pro prece maxima' sint 

exhausta qualitcr nostra simul stabit congregacio pciiitus non videmus et ab invicem discedere seu disper- 

tionem facere et maximo in absencia patroni nostri amarissimum arbitramur. Et ob hoc, venerande d ne et 

amice, si placet rescribere dignemini per latorem presencium secundum quod vobis videbitur quid nobis in hoc 

casu consulcius sit agendum. Et si aliquam vel aliquas do ecclesiis nostris in S. pro liberand. nobis de manu 

homicidis ad firmam recipere volucritis vel aliquem amicorum vestrorum noveritis recepturum, adquies- 

eimus libentissime quantum sive evidentissimo dampno poterimus vestris beneplacitis et mandatis. Venissemus 

vel misissemus ad vos aliquem de nostris super hiis specialiter locuturum si licuisset pre valitudine nisi timuis- 

scmus homicidianos ne forte in proprio eorum staret suspicio vel tumultus. Valeat vestra reverenda dilectio.